ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                              КАРАР
[bookmark: _GoBack]от «___» августа 2020 года  			                                             № ____

«О повышении должностных окладов руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов муниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих) в Новошешминском муниципальном районе
Республики Татарстан»

В целях обеспечения социальных гарантий руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов муниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих) Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры должностных окладов руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов муниципальных образований в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан, установленном постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 23.04.2019 № 112 «Об организации и условиях оплаты труда руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов муниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих) в Новошешминском муниципальном районе».
2. Установить, что:
размеры должностных окладов работников, указанных в пункте 1 настоящего постановления, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных надбавок, и выплат при повышении (индексации) подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения;
финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
3. Признать недействительным пункт 3 постановления Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 23 апреля 2019 года № 112 «Об организации и условиях оплаты труда руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов муниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих) в Новошешминском муниципальном районе».
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://pravo.tatarstan.ru, а также разместить на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по экономике.

Руководитель
Исполнительного комитета
Новошешминского муниципального района 		             Р.Р. Фасахов